



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ESTÂNCIA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 2024.06.014

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) GESTOR DO SAAE/SE do(a) SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ESTÂNCIA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 06/2024 referente à *Contratação de empresa especializada para a elaboração de laudos de imóveis para determinação de valor de mercado dos imóveis que fazem parte do Patrimônio do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Estância/SE*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ACCESSUS AVALIACOES DE BENS E IMOVEIS LTDA - 38.284.506/0001-42

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	1,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 656,52	R\$ 656,5200	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 1.843,48
Descrição: Laudo de Avaliação de terreno até 2.000,00 m²										
1	2	2,00	unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.203,80	R\$ 2.407,6000	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 1.296,20
Descrição: Laudo de Avaliação de terreno a partir de 2.000,00 m²										
1	3	24,00	unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.148,07	R\$ 27.553,6800	R\$ 2.500,00	R\$ 60.000,00	R\$ 1.351,93
Descrição: Laudo de Avaliação completo (terreno + benfeitoria)										
1	4	1,00	metros	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.264,60	R\$ 1.264,6000	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 1.235,40
Descrição: Avaliação de adutora de 18.000 metros										
1	5	1,00	unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.264,60	R\$ 1.264,6000	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 1.235,40
Descrição: Avaliação de rede de distribuição de água de 130 mil metros										
1	6	1,00	unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.264,60	R\$ 1.264,6000	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 1.235,40
Descrição: Avaliação de rede de coleta de esgotos de 20 mil metros										
1	7	310,00	metros	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,42	R\$ 750,2000	R\$ 5,30	R\$ 1.643,00	R\$ 2,88
Descrição: Levantamento topográfico cadastral até 1.000,00 m²										
1	8	27.780,00	serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,19	R\$ 60.838,2000	R\$ 4,80	R\$ 133.344,00	R\$ 2,61
Descrição: Levantamento topográfico cadastral a partir de 1.000,00 m²										

	Subtotal	Subtotal	54,2828	R\$
	Adjudicado:	Orçado:	%	113.987,00
	R\$	R\$		
	96.000,00	209.987,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 96.000,00	R\$ 209.987,00	54,2828 %	113.987,00

Estância - Sergipe, 07 de Novembro de 2024

JOSÉ DERIVALDO ALMEIDA DOS SANTOS
GESTOR DO SAAE/SE